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KẾ HOẠCH


     PHỤ ĐẠO HỌC SINH YẾU NĂM HỌC 2015 - 2016

- Thực hiện Chỉ thị số  132/CV - PGD & ĐT ngày3  tháng 3 năm 2016 của phòng giáo dục và đào tạo huyện Nam Sách.

- Căn cứ vào kết quả rà soát kiểm tra chất lượng cuối học kỳ I năm học 2015 - 2016. Trường THCS Nam Hưng xây dựng kế hoạch phụ đạo học sinh yếu năm học 2015 - 2016 như sau:

1. Đối tượng.

 - Những học sinh yếu, đọc còn ngọng, viết chữ xấu, mức độ tiếp thu kiến thức chậm, chưa đạt chuẩn kiến thức, chuẩn kĩ năng, có điểm chất lượng cuối học kỳ môn: (Ngữ văn, Toán) dưới trung bình
2. Số lớp: 04; số học sinh: 
49 em (có danh sách kèm theo)
3. Nội dung.

Tập trung phụ đạo, củng cố kiến thức Ngữ văn, Toán, luyện đọc, viết; rèn một số kĩ năng cho học sinh.
4. Kế hoạch chỉ đạo dạy và học.

- Tuyên truyền chủ trương dạy phụ đạo này trong nhân dân, phụ huynh học sinh, phối hợp với các lực lượng giáo dục để thực hiện tốt kế hoạch.

- Xây dựng thời khoá biểu cho thời gian học công khai đến phụ huynh, học sinh và giáo viên dạy.

- Phân công những giáo viên có tinh thần trách nhiệm, nhiệt tình tham gia dạy phụ đạo. Giáo viên được phân công dạy phải xây dựng kế hoạch ôn tập một cách cụ thể, soạn giáo án trình tổ trưởng phê duyệt. Sau mỗi buổi dạy phải ghi chép đầy đủ vào sổ theo dõi dạy và học của các lớp. Kiểm tra, đánh giá sự tiến bộ của học sinh trong quá trình phụ đạo
- Ban lãnh đạo, tổ trưởng kí duyệt kế hoạch dạy, tăng cường kiểm tra việc thực hiện của giáo viên.

5. Thời lượng dạy các môn.

- Mỗi tuần dạy 1 buổi: (1 buổi Ngữ văn, hoặc 1 buổi Toán)/ khối lớp
6. Phân công giáo viên dạy và quản lý học sinh.

    - Đ/c Thắng, Phương: Quản lí chung

    - Khối 6: Toán (đ/c  Nhung), Ngữ văn (đ/c Quên) - Đ/ c Quyên phụ trách lớp.
    - Khối 7: Toán (đ/c Đua), Ngữ văn (đ/c Huệ) - Đ/ c Đua phụ trách lớp.

    - Khối 8: Toán (đ/c Dịu), Ngữ văn (đ/c Huệ) - Đ/c Huệ phụ trách lớp.

    - Khối 9: Toán (đ/c Dịu), Ngữ văn (đ/c Lan Anh)- Đ/c Dịu phụ trách lớp.
7. Lịch dạy

	Thời gian
	 Khối lớp
	Tuần chẵn
	Tuần lẻ

	
	
	Môn

	Chiều Thứ 7
	6
	Văn - Quyên
	Toán - Đua

	
	7
	Toán - Đua
	Văn - Huệ

	
	8
	Văn - Huệ
	Toán - Dịu

	
	9
	Toán - Dịu
	Văn - L.Anh


7.  Tổ chức thực hiện.
- Ban chuyên môn, giáo viên chủ nhiệm, giáo viên dạy bộ môn căn cứ vào điểm  chất lượng trung bình môn Ngữ văn, Toán, cuối học kỳ I làm căn cứ thực tế học tập của học sinh lập danh sách học sinh mỗi khối một lớp.
- Giao cho 2 tổ chuyên môn sinh hoạt đưa nội dung nâng cao chất lượng học sinh vào nội dung sinh hoạt trong học kỳ II 
- Thời gian tiến hành phụ đạo từ tháng 3 năm 2016. trong quá trình thực hiện có gì bất cập ban chuyên môn, giáo viên chủ nhiệm cùng giáo viên dạy phản ánh với lãnh đạo nhà trường xem xét và bổ sung thực hiện. 
      HIỆU TRƯỞNG                                                            NGƯỜI LẬP KẾ HOẠCH           
     Nguyễn Mạnh Thắng                                                    Tạ Duy Phương
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	TỔNG HỢP SỐ LỚP VÀ SỐ HỌC SINH YẾU
NĂM HỌC 2015 - 2016


	SỐ LỚP VÀ SỐ HỌC SINH YẾU PHỤ ĐẠO
NĂM HỌC 2015 - 2016

	Khối 6
	Khối 7
	Khối 8
	Khối 9
	Tổng số

	Số lớp
	Số HS
	Số lớp
	Số HS
	Số lớp
	Số HS
	Số lớp
	Số HS
	Số lớp
	Số HS

	1
	Văn
	Toán
	1
	Văn
	Toán
	1
	Văn
	Toán
	1
	Văn
	Toán
	4
	Văn
	Toán

	
	8
	7
	
	9
	11
	
	10
	6
	
	11
	4
	
	38
	28
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         NGƯỜI LẬP BIỂU                                                             HIỆU TRƯỞNG
          Tạ Duy Phương


                    Nguyễn Mạnh Thắng
TRƯỜNG THCS NAM HƯNG
	DANH SÁCH PHỤ ĐẠO HỌC SINH THUỘC CÁC KHỐI LỚP

	
	Năm Học: 2015 -2016

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Khối lớp 6
	
	
	
	
	
	
	
	

	STT
	HỌ VÀ TÊN
	NGÀY SINH
	Lớp
	Điểm môn phụ đạo
	ĐTB CM HK
	Kết quả xếp loại và

	
	
	
	
	
	
	danh hiệu HSG, HSTT

	
	
	
	
	Toán
	Ngữ văn
	
	HL
	HK
	DH

	1
	Trần Thị Lan Anh
	24/03/2004
	6a
	5.2
	4.4
	5.3
	Tb
	T
	 

	2
	Trần Thị Anh
	06/07/2004
	6a
	4.3
	5.1
	5.4
	Tb
	T
	 

	3
	Phạm Văn Hà
	26/09/2003
	6a
	4.4
	5.8
	5.5
	Tb
	K
	 

	4
	Vũ Thị Hiền
	11/03/2004
	6a
	4.8
	5.9
	5.6
	Tb
	T
	 

	5
	Lê Văn Hiển
	01/04/2004
	6a
	4.7
	5.5
	5.4
	Tb
	K
	 

	6
	Nguyễn Văn Hiệp
	11/11/2004
	6a
	5.5
	4.3
	4.8
	Y
	K
	 

	7
	Nguyễn Hữu Minh Hiếu
	07/11/2004
	6a
	4.8
	3.8
	4.6
	Y
	K
	 

	8
	Ngô Văn Hùng
	30/09/2003
	6a
	5.8
	3.7
	4.5
	Y
	TB
	 

	9
	Bùi Thị Ngọc
	28/03/2004
	6b
	4.9
	5.0
	5.6
	Tb
	T
	 

	10
	Trần Đình Sĩ
	30/04/2004
	6b
	5.9
	4.9
	5.3
	Tb
	K
	 

	11
	Nguyễn Hữu Sơn
	05/07/2004
	6b
	4.3
	4.3
	4.7
	Y
	K
	 

	12
	Nguyễn Đăng Thế
	08/09/2004
	6b
	5.4
	4.5
	5.1
	Tb
	T
	 

	13
	Nguyễn Văn Toàn
	31/01/2004
	6b
	5.1
	4.1
	4.9
	Y
	K
	 

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Khối lớp 7
	
	
	
	
	
	
	
	

	STT
	HỌ VÀ TÊN
	NGÀY SINH
	Lớp
	Điểm môn phụ đạo
	ĐTB CM HK
	Kết quả xếp loại và

	
	
	
	
	
	
	danh hiệu HSG, HSTT

	
	
	
	
	Toán
	Ngữ văn
	
	HL
	HK
	DH

	1
	Phan Thành An
	18/10/2003
	7a
	4.8
	5.0
	5.3
	Tb
	Tb
	 

	2
	Phan Thị Chinh
	21/12/2003
	7a
	4.4
	3.7
	4.4
	Y
	K
	 

	3
	Mạc Văn Công
	22/07/2003
	7a
	4.8
	4.2
	5.0
	Y
	Tb
	 

	4
	Nguyễn Văn Duy
	02/12/2003
	7a
	5.5
	3.9
	5.4
	Tb
	T
	 

	5
	Phạm Văn Duyệt
	08/01/2003
	7a
	4.0
	3.5
	4.3
	Y
	Tb
	 

	6
	Nguyễn Như Hiệp
	11/06/2003
	7a
	4.5
	5.9
	5.9
	Tb
	K
	 

	7
	Nguyễn Văn Hiệp
	17/03/2003
	7a
	3.8
	4.5
	5.6
	Y
	K
	 

	8
	Nguyễn Thị Hoài
	21/12/2003
	7a
	4.7
	5.4
	6.3
	Tb
	T
	 

	9
	Nguyễn Văn Huy
	09/05/2003
	7a
	4.2
	5.1
	5.3
	Tb
	T
	 

	10
	Nguyễn Đăng Linh
	26/05/2003
	7a
	4.4
	4.9
	5.1
	Y
	Y
	 

	11
	Tạ Thị Thanh Nhan
	03/11/2003
	7b
	4.9
	5.7
	6.1
	Tb
	T
	 

	12
	Nguyễn Văn Quốc
	01/10/2003
	7b
	5.2
	4.9
	5.3
	Tb
	K
	 

	13
	Nguyễn Thị Thảo
	04/12/2003
	7b
	4.6
	5.0
	5.2
	Tb
	T
	 

	14
	Nguyễn Văn Thiện
	05/08/2003
	7b
	5.7
	4.9
	5.6
	Tb
	K
	 

	15
	Nguyễn Văn Triền
	05/05/2003
	7b
	6.0
	4.5
	6.0
	Tb
	K
	 

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Khối lớp 8
	
	
	
	
	
	
	
	

	STT
	HỌ VÀ TÊN
	NGÀY SINH
	Lớp
	Điểm môn phụ đạo
	ĐTB CM HK
	Kết quả xếp loại và

	
	
	
	
	
	
	danh hiệu HSG, HSTT

	
	
	
	
	Toán
	Ngữ văn
	
	HL
	HK
	DH

	1
	Vũ Hữu Đại
	28/04/2002
	8b
	3.9
	4.3
	4.6
	Y
	K
	 

	2
	Phạm Văn Hiệp
	04/07/2002
	8b
	3.9
	3.9
	3.9
	Y
	K
	 

	3
	Nguyễn Văn Huy
	02/07/2002
	8b
	4.0
	4.5
	5.2
	Y
	K
	 

	4
	Dương Văn Kiên
	22/06/2002
	8b
	5.7
	4.6
	5.2
	Tb
	K
	 

	5
	Phan Văn Lâm
	16/06/2002
	8b
	5.4
	4.5
	5.1
	Y
	Tb
	 

	6
	Nguyễn Văn Lợi
	23/10/2002
	8b
	5.2
	4.2
	4.9
	Y
	Tb
	 

	7
	Phan Đình Mạnh
	24/10/2001
	8b
	4.6
	3.3
	4.1
	Y
	Tb
	 

	8
	Vũ Minh Nam
	12/02/2002
	8b
	4.6
	4.5
	4.5
	Y
	Y
	 

	9
	Lê Quang Nghiệp
	07/12/2002
	8b
	3.9
	3.6
	4.6
	Y
	K
	 

	10
	Phan Thị Kim Tuyến
	01/09/2002
	8b
	5.5
	4.8
	5.5
	Tb
	Tb
	 

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Khối lớp 9
	
	
	
	
	
	
	
	

	STT
	HỌ VÀ TÊN
	NGÀY SINH
	Lớp
	Điểm môn phụ đạo
	ĐTB CM HK
	Kết quả xếp loại và

	
	
	
	
	
	
	danh hiệu HSG, HSTT

	
	
	
	
	Toán
	Ngữ văn
	
	HL
	HK
	DH

	1
	Phan Đình Việt Anh
	09/02/2001
	9b
	5.0
	4.8
	5.0
	Tb
	K
	 

	2
	Nguyễn Văn Chiến
	27/06/2001
	9b
	4.5
	4.4
	4.8
	Y
	K
	 

	3
	Phan Đình Cường
	18/07/2001
	9b
	5.8
	4.8
	5.6
	Tb
	T
	 

	4
	Nguyễn Hữu Hải
	30/01/2001
	9b
	5.0
	4.5
	5.2
	Tb
	Tb
	 

	5
	Phan Thị Hương
	07/08/2001
	9b
	5.0
	4.7
	5.1
	Tb
	T
	 

	6
	Phan Đình Khoa
	13/02/2001
	9b
	3.7
	4.1
	4.6
	Y
	Y
	 

	7
	Nguyễn Hữu Quyết
	05/08/2001
	9b
	5.1
	4.6
	5.5
	Tb
	K
	 

	8
	Nguyễn Đăng Tài
	16/10/2001
	9b
	4.3
	4.0
	4.9
	Y
	K
	 

	9
	Nguyễn Văn Thông
	17/09/2001
	9b
	5.0
	4.6
	4.9
	Y
	K
	 

	10
	Nguyễn Văn Tuân
	28/03/2001
	9b
	4.3
	4.5
	4.2
	Y
	K
	 

	11
	Phan Văn Tuấn
	07/01/2001
	9b
	5.1
	4.5
	5.3
	Tb
	T
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NGƯỜI LẬP BIỂU




  HIỆU TRƯỞNG
             Tạ Duy Phương


                       Nguyễn Mạnh Thắng
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